

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2019 года

	Прим.	2019 год	2018 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за год		146 509	13 607
Корректировки			
Амортизация	10	9 471	3 214
Прибыль/убыток от выбытия основных средств		278	
Процентный доход		(4 988)	(1 691)
Процентный расход		128 412	82 638
Доходы от долевого участия		(57)	
Расход по налогу на прибыль	9	16 046	4 589
		295 671	102 357
Изменения			
Изменение запасов	13	(1 265 489)	178 536
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	14	(316 803)	(60 790)
Изменение авансов выданных	14	(220 967)	129 417
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	20	21 283	72 129
Изменение авансов полученных	20	263 650	(665 930)
Изменение резервов	18	(87 240)	(66 476)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов			
		(1 309 895)	(310 757)
Налог на прибыль уплаченный		(8 629)	(14 622)
Проценты уплаченные	19	(89 849)	(81 769)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		(1 408 373)	(407 148)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Доходы от размещения денежных средств на депозитных счетах/овернайт		543	453
Инвестиции			(3 386)
Поступления от выбытия инвестиций		57	
Доходы от долевого участия		(108 800)	(28 489)
Выдано займов		53 373	28 800
Поступления от погашения займов		77	
Проценты полученные			
Приобретение дочерних компаний		(27 422)	(30 285)
Приобретение/выбытие основных средств		(45)	(154)
Приобретение/выбытие нематериальных активов			
Чистый поток денежных средств использованных в инвестиционной деятельности		(82 217)	(33 061)